



CIDADE DE
GUAPIMIRIM
Nosso povo mais feliz!



**BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM**

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA

EDIÇÃO Nº 1330 - 15 DE FEVEREIRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva

VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves

1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar

2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES

Augusto Márcio Ramos de Souza

Pablo Soares de Lira

Josinei de Souza Lopes

Marlon Pereira da Rocha

Alexandre Medeiros do Nascimento

DÍÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

EXPEDIENTE

ÓRGÃO RESPONSÁVEL

Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:

Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA

Vânia Fernandes

EXTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 1693/2023

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 11/2024

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS**, Órgão Público integrante do Poder Executivo Municipal, e a empresa **SERVLGOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, a fim de atender a demanda do Paço Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 30/01/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Telma Couto Alves

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 1.124.979,50 Um milhão cento e vinte e quatro mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR. TOTAL
1	40963	%ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO% Especificação: 940 portas: clips, lápis e notas de papel. - ideal para escritórios e mesas.	UND	ARCO/SIMILAR	200	21,2700	4.254,00
2	40972	%PAPEL CARBONO COR AZUL% Especificação: tamanho: A4 cx com100 folhas	PCT	CIS/SIMILAR	200	36,8500	7.370,00
4	40877	ADESIVO PLÁSTICO 45CM X 25M CRISTAL 80MICRA O AUTOADESIVO CON-TACT CONSISTE EM LINHAS DECORATIVAS PARA REVESTIR, ENCAPAR E PLASTIFICAR LIVROS, CADERNOS, MÓVEIS, PORTAS, ARTESANATO, DECORAÇÃO DE AMBIENTES E OUTROS	UND	CONTACT/SIMILAR	250	129,9500	32.487,50
5	46267	ALFINETE PARA MAPA TIPO TAÇA COLORIDO-COM 50 UNIDADES	CX	BACCHI/SIMILAR	200	7,8500	1.570,00
6	40879	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3; DIMENSÕES: 6,9CMX11CM - TINTA PRETA OU AZUL. DIMENSÕES:	UND	RADEX/SIMILAR	200	6,9500	1.390,00

		APROXIMADAMENTE 6,9 CMX11CM					
7	40878	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, SISTEMA ABRE E FECHA TIPO FLIP-TOP, BASE DE PLÁSTICO, COM FELTRO SUBSTITUIVEL. TAMANHO APROXIMADO: 145X55X45 MM.	UND	KIT/SIMILAR	200	16,6100	3.322,00
8	40881	APONTADOR SIMPLES COM UM FURO, SEM DEPÓSITO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA ANTIFERRUGEM; ATÓXICO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A XL X C) :1,4X1,8X2,7CM. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	KIT/SIMILAR	200	19,9700	3.994,00
9	46268	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT NEON 4 CORES- 4 BLOCOS DE 38 MM X 50 MM- 100 FOLHAS CADA	PCT	KIT/SIMILAR	400	8,0500	3.220,00
10	46269	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT NEON 4 CORES- 4 BLOCOS DE 76 MM X 76 MM- 100 FOLHAS CADA	PCT	KIT/SIMILAR	400	14,4700	5.788,00
11	40883	BORRACHA ESCOLAR Nº 20, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2X 2,9 X 1CM, CAIXA COM 20	CX	KIT/SIMILAR	300	22,0200	6.606,00
12	46291	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 200MM X 298MM, 100 FOLHAS	UND	SPIRAL/SIMILAR	500	13,0500	6.525,00
13	46292	CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO-96 FOLHAS-FORMATO: 200MM X 275MM	UND	SPIRAL/SIMILAR	500	11,1300	5.565,00
14	46293	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL-200 FOLHAS	UND	SPIRAL/SIMILAR	1.000	34,8700	34.870,00
15	46294	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA 104 FLS	UND	SPIRAL/SIMILAR	500	16,1900	8.095,00
16	40890	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 250X130X350MM	UND	DELO/SIMILAR	5.000	6,8100	34.050,00
17	46270	CAIXA BOX ORGANIZADORA EM POLIIONDA GRANDE (COR AZUL) MEDINDO APROXIMADAMENTE 260X320X440	UND	PLASUTIL	2.000	41,0400	82.080,00
18	46271	CAIXA DE LÁPIS PRETO PLÁSTICO-COM APROXIMADAMENTE 144 UNIDADES	CX	FABERCASTELL/SIMILAR	250	51,1800	12.795,00
19	46286	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR JUNIOR 850 COM 12 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	300	33,9700	10.191,00
20	46282	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, TINTA À BASE DE ÁGUA - PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE 5,0 MM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	300	15,1400	4.542,00

21	40898	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE, TINTA À BASE DE ÁGUA Especificação: ponta sintética chanfrada de 5,0 mm caixa com 12 unidades	CX	PILOT/SIMILAR	300	25,1300	7.539,00
24	40896	CANETA PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) COR VERMELHO Especificação: escreva e apague o quadro branco com facilidade. contem: 01 caneta marcador vermelho tamanho aproximado:12,5 x2,5 x 3,0 peso aproximado:15g	UND	PILOT/SIMILAR	200	10,7600	2.152,00
22	40894	CANETA PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) COR AZUL Especificação: escreva e apague o quadro branco com facilidade. contem: 01 caneta marcador azul tamanho aproximado:12,5 x2,5 x 3,0 peso aproximado:15g	UND	PILOT/SIMILAR	300	10,7600	3.228,00
23	46284	CANETA PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) COR PRETO Especificação: escreva e apague o quadro branco com facilidade. contem: 01 caneta marcador preto tamanho aproximado:12,5 x2,5 x 3,0 peso aproximado:15g	UND	PILOT/SIMILAR	200	10,7400	2.148,00
25	40902	CANETA PARA RETROPROJETOR. MATERIAL: CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO, PONTA DE 2MM EM POLIACETATO, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. COR TINTA: CORES. AZUL.CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	200	42,9500	8.590,00
26	46285	CANETA PARA RETROPROJETOR. MATERIAL: CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO, PONTA DE 2MM EM POLIACETATO, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. COR TINTA: CORES. PRETO CAIXA COM 12UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	200	41,6300	8.326,00
27	40891	CANETAS ESFEROGRÁFICAS ESCRITA FINA CORPO DE PLÁSTICO. COR AZUL MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,8 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	300	54,7600	16.428,00
28	40892	CANETAS ESFEROGRÁFICAS ESCRITA FINA CORPO DE PLÁSTICO. COR PRETO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,8 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	300	49,9600	14.988,00
29	40899	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR, CONJUNTO COM 12 CORESPONTA 2.0MM CANETA	PCT	PILOT/SIMILAR	300	5,6700	1.701,00

		HIDROGRÁFICA COLORIDA - IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS DE TODOS OS TIPOS					
30	40901	CAPA DE TEDACETATO PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA (210X297MM) Especificação: pacote com 100 unidades.	PCT	PILOT/SIMILAR	300	59,9800	17.994,00
31	46276	CARTOLINA DUPLA FACE AMARELA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	0,8500	255,00
32	46272	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL CLARO 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	0,8100	243,00
33	46273	CARTOLINA DUPLA FACE AZUL ESCURO 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	0,9400	282,00
34	46279	CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	1.000	0,8100	810,00
35	46280	CARTOLINA DUPLA FACE LARANJA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	1.000	0,9100	910,00
36	46274	CARTOLINA DUPLA FACE PRETA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	1,2500	375,00
37	46275	CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	0,9000	270,00
38	46281	CARTOLINA DUPLA FACE ROXA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	1.000	1,7000	1.700,00
39	46278	CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	0,9100	273,00
40	46277	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHA 48 CM X 66 CM	UND	PILOT/SIMILAR	300	0,8900	267,00
41	25459	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2/0 - 34MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	1.000	3,8500	3.850,00
42	25462	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 - 47MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	1.000	3,1100	3.110,00
43	22148	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 3/0- 36MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	1.000	3,1500	3.150,00
44	25461	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 4/0 - 40MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	1.000	4,6900	4.690,00
45	25463	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 8/0 - 57MM, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	1.500	5,1600	7.740,00
46	46393	COLA BRANCA LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA TAMANHO 1L	LT	PILOT/SIMILAR	250	13,3700	3.342,50
47	40917	COLA BRANCA LAVÁVEL A BASE DE	UND	PILOT/SIMILAR	300	3,2000	960,00

		ÁGUA110G					
48	40918	COLA DE ISOPOR 90GR	UND	PILOT/SIMILAR	300	5,9700	1.791,00
49	40919	COLA PLÁSTICA BRANCA, LÍQUIDA, PARA COURO Especificação: papel e tecido, frasco com 1l	LT	PILOT/SIMILAR	300	22,8100	6.843,00
50	46289	COLA PLÁSTICA, BASTÃO, COM 40 G	UND	PILOT/SIMILAR	200	3,4000	680,00
51	46290	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	PILOT/SIMILAR	200	33,7500	6.750,00
52	40924	DUREX - FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M AZUL Especificação: composição: filme de polipropileno bi-orientado, com adesivo acrílico à base de água, informações adicionais: para trabalhos escolares, marcações, fechamento de envelopes, lacração de pacotes, artesanato e decoração cor: azul	UND	PILOT/SIMILAR	500	1,0600	530,00
53	40925	DUREX - FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M VERDE Especificação: composição: filme de polipropileno bi-orientado, com adesivo acrílico à base de água, informações adicionais: para trabalhos escolares, marcações, fechamento de envelopes, lacração de pacotes, artesanato e decoração cor: verde	UND	PILOT/SIMILAR	500	1,0500	525,00
54	40926	DUREX - FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M VERMELHO Especificação: composição: filme de polipropileno bi-orientado, com adesivo acrílico à base de água, informações adicionais: para trabalhos escolares, marcações, fechamento de envelopes, lacração de pacotes, artesanato e decoração cor: vermelho	UND	PILOT/SIMILAR	500	1,1700	585,00
55	46295	DUREX LARGO-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 45 EMBALAGEM FITA ADESIVA AUTOCOLANTE MARROM, DUREX PARA EMBALAR.	UND	PILOT/SIMILAR	600	5,6000	3.360,00
56	46296	DUREX MÉDIO-FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M EMBALAGEM FITA ADESIVA AUTOCOLANTE MARROM, DUREX PARA EMBALAR, PACOTE COM 10 ROLOS	PCT	3M/SIMILAR	500	19,4700	9.735,00
57	46297	ELÁSTICO FINO LÁTEX N. 18 COR: AMARELA	PCT	DELLO/SIMILAR	700	4,6500	3.255,00

58	46298	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL KRAFT TAMANHO APROXIMADO 229 X 324MM 80G	UND	FORONI/SIMILAR	2.000	0,5200	1.040,00
59	29275	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229X324) MM, COM 90G/M2	UND	FORONI/SIMILAR	2.000	0,6700	1.340,00
60	46311	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, OFÍCIO, BRANCO, LISO, 114X229MM, COM 75G/M2	UND	FORONI/SIMILAR	3.000	0,2900	870,00
61	46299	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO KRAFT NATURAL MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X340), COM 80GM2	UND	FORONI/SIMILAR	2.000	0,3900	780,00
62	46300	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO KRAFT NATURAL MEDINDO APROXIMADAMENTE (310X410), COM 75GM2.	UND	FORONI/SIMILAR	3.000	0,6300	1.890,00
63	40936	ENVELOPE PARDO OFÍCIO 240 X 340 MM (24 X 34 CM) Especificação: especificações: - Envelope saco kraft natural - Gramatura: 80 g/m ² - Contém: 250 unidades - Dimensões: 240 x 340 mm (24 x 34 cm) ideal para folhas ofício e a4	CX	FORONI/SIMILAR	1.200	96,9000	116.280,00
64	29348	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCARDENAÇÃO, 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	TILIBRA/SIMILAR	200	49,7100	9.942,00
65	40940	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCARDENAÇÃO, 20MM	UND	TILIBRA/SIMILAR	1.000	0,9000	900,00
66	38308	ESTILETE PLÁSTICO 18MM. Especificação: - Estilete 18mm - Corpo em plástico reforçado - Acompanha lâmina	UND	GATTE/SIMILAR	250	4,8700	1.217,50
67	46312	EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 5 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2.	UND	MULTILASER	300	27,1300	8.139,00
68	46313	FIO ELÁSTICO LASTEX ROLO COM 100 METROS 3MM DE LARGURA, CRU COM APROXIMADAMENTE 60% POLIÉSTER E 40% ELASTODIENO	UND	3M/SIMILAR	150	18,8900	2.833,50
69	46315	FITA CREPE 18MM X 50M 3MPACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	3M/SIMILAR	350	20,3700	7.129,50

70	46314	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 16MMX30M	UND	3M/SIMILAR	400	9,1700	3.668,00
71	46305	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, AMARELA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,4700	1.788,00
72	46301	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, AZUL CLARO, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,6700	1.868,00
73	46302	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, AZUL ESCURO, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,5000	1.800,00
74	46308	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, BRANCA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,6700	1.868,00
75	46309	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, LARANJA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	3,3300	1.332,00
76	46303	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, PRETA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,6700	1.868,00
77	46304	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, ROSA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,6700	1.868,00
78	46310	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, ROXA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	3,9700	1.588,00
79	46307	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, VERDE, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,4700	1.788,00
80	46306	FOLHA EM EVA ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, VERMELHA, LAVÁVEL ATÓXICO E ANATÔMICO, MEDINDO 600X400X2MM	UND	ATAMES/SIMILAR	400	4,5700	1.828,00
81	46316	GIZ DE CERA FORMATO ANATÔMICO 12 CORES CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	FABER/SIMILAR	200	5,7500	1.150,00
82	40950	GRAMPEADOR 100 FOLHAS E GRAMPOS 23/13	UND	OFFICE/SIMILAR	350	69,1800	24.213,00
83	46317	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE: 25 FOLHAS OU SUPERIOR. (GRAMPO	UND	OFFICE/SIMILAR	350	28,3400	9.919,00

		FECHADO), PARA GRAMPO 26/6					
84	46320	GRAMPO 23/13 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	ACC/SIMILAR	1.000	31,7000	31.700,00
85	46318	GRAMPO 24/6.CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	ACC/SIMILAR	1.000	17,4700	17.470,00
86	46319	GRAMPO 26/6. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	ACC/SIMILAR	1.000	9,8400	9.840,00
87	46114	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 460MM) 15 FLS BASE 350MMX460MM	UND	CETRO/SIMILAR	200	492,5600	98.512,00
88	46321	LIVRO ATA VERTICAL COM 200 FOLHAS-FOLHAS NUMERADAS-FORMATO: 200M X 298MM	UND	TILIBRA/SIMILAR	200	46,1500	9.230,00
89	46322	LIVRO ATA VERTICAL COM 50 FOLHAS-FORMATO: 205M X 300MM	UND	TILIBRA/SIMILAR	200	12,4400	2.488,00
90	46287	MIDIÁ DVD-R 4.7GB 16X COM 50 SHRINK DV060 - DV061-COM 50 UNIDADES	PCT	ELGIN/SIMILAR	100	56,8700	5.687,00
91	46330	PAPEL DE SEDA AMARELO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,9700	2.297,00
92	46323	PAPEL DE SEDA AZUL CLARO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,9700	2.297,00
93	46324	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	27,9700	2.797,00
94	46334	PAPEL DE SEDA BRANCO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,3300	2.233,00
95	46335	PAPEL DE SEDA LARANJA 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	27,9700	2.797,00
96	46332	PAPEL DE SEDA PRETO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,9000	2.290,00
97	46333	PAPEL DE SEDA ROXO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,9700	2.297,00
98	46329	PAPEL DE SEDA VERDE 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,9700	2.297,00
99	46331	PAPEL DE SEDA VERMELHO 48 X 60 CM 20 G, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	USAPEL/SIMILAR	100	22,9700	2.297,00
100	40971	PAPEL SULFITE 40 KILOS BRANCO 120G - TAMANHO A4 Especificação: tamanho a4 pacote com 50 folhas	PCT	USAPEL/SIMILAR	150	11,3600	1.704,00
101	46340	PAPEL SULFITE TAMANHO: A4 75G COR:	PCT	USAPEL/SIMILAR	180	5,9600	1.072,80

		AMARELO PARA RECORTES Especificação: para recortes, colagem, dobraduras, entre outros. ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. pacote com 100und.					
102	46339	PAPEL SULFITE TAMANHO: A4 75G COR: AZUL Especificação: para recortes, colagem, dobraduras, entre outros. ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. pacote com 100und.	PCT	USAPEL/SIMILAR	180	5,6300	1.013,40
103	46342	PAPEL SULFITE TAMANHO: A4 75G COR: VERDE. Especificação: para recortes, colagem, dobraduras, entre outros. ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. pacote com 100und.	PCT	USAPEL/SIMILAR	180	6,5200	1.173,60
104	46341	PAPEL SULFITE TAMANHO: A4 75G COR: ROSA. Especificação: para recortes, colagem, dobraduras, entre outros. ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. pacote com 100und.	PCT	USAPEL/SIMILAR	180	6,2400	1.123,20
105	46343	PASTA ABA COM ELÁSTICO Especificação: lisa ofício 55 mm dac transparente ideal para organizar seus documentos, arquivar o que desejar. cor: transparente formato: 332mm x 232mm espessura: 55mm lombo: 5cm pasta simples plástica que possui elástico nas abas material: polipropileno	UND	PRÓPRIA	350	4,4500	1.557,50
106	46344	PASTA ABA COM ELÁSTICO LISA Especificação: ofício 0,35 mm transparente ideal para organizar seus documentos, arquivar o que desejar. cor: transparente 5cm pasta simples plástica que possui elástico nas abas material: polipropileno	UND	PRÓPRIA	350	6,8500	2.397,50
107	46346	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES DE PLÁSTICO OFÍCIO 0,06 COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES DIMENSÕES: 243 X 330	UND	DELLO/SIMILAR	180	19,3400	3.481,20
108	46336	PASTA COM GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO, OFÍCIO, 210 X 297 MM-PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	DELLO/SIMILAR	500	47,8000	23.900,00
109	46345	PASTA SUSPensa KRAFT 170G HOME OFFICE COM VISOR-ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO FIXADO-CX COM 50 UND	CX	DELLO/SIMILAR	180	140,3300	25.259,40

110	46349	PEN DRIVE 16G- Especificações: memória 16gb, usb 3.0	UND	SCAN DISK/SIMILAR	200	28,0500	5.610,00
111	46351	PEN DRIVE 32G- Especificações: memória 32gb, usb 3.0	UND	SCAN DISK/SIMILAR	200	32,9700	6.594,00
112	46348	PEN DRIVE 64GB- Especificações: memória 64gb, usb 3.0	UND	SCAN DISK/SIMILAR	200	29,0500	5.810,00
113	46350	PEN DRIVE 8G- Especificações: memória 8gb, usb 3.0	UND	SCAN DISK/SIMILAR	200	17,9600	3.592,00
114	46337	PERCEVEJO LATONADO C/100UN	CX	ACC/SIMILAR	150	4,2700	640,50
115	38334	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 FUROS, FERRO ESMALTADO/METAL, PARA 40 FOLHAS.	UND	MAPED/SIMILAR	200	48,2400	9.648,00
116	40985	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO Especificação: Material: metal. Tamanho aproximado: 43 x 50 x 15 cm. Extensão de perfuração: 33cm. Quantidade de furos: 54. Capacidade de perfuração: 15 folhas. Ajuste de margem: 2 até 8mm. Itens inclusos: 1x perfuradora p/ encadernação espiral. 1x gaveta p/ resíduos de papel.	UND	MAPED/SIMILAR	100	898,0400	89.804,00
117	40989	PILHA AA VOLTAGEM:1.5V Especificação: Informações do produto: Voltagem: 1.5v Tipo: pilhas aa Compatibilidade: controles remotos, calculadoras, relógios, rádios	UND	PANASONIC/SIMILAR	500	19,9700	9.985,00
118	40988	PILHA AAA Especificação: Informações do produto: Voltagem: 1.5v Tipo: pilhas AAA (palito) Compatibilidade: controles remotos, calculadoras, relógios, rádio	UND	PANASONIC/SIMILAR	500	8,9200	4.460,00
119	46359	PINCEL P/ PINTURA N 8 COMPOSIÇÃO: CERDA - BEGE FILAMENTO: CERDA BRANCA FORMATO: CHATO VIROLA: ALUMÍNIO	UND	TIGRE/SIMILAR	300	3,9700	1.191,00
120	46338	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PROFISSIONAL 951 PRETA	UND	TRAMONTINA/SIMILAR	100	58,1100	5.811,00
121	46347	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 0,06 MM, CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	DELPLASTICOS	100	20,2400	2.024,00
122	46395	REFIL DE COLA QUENTE, PACOTE COM 1KG	KG	KIT/SIMILAR	300	60,2300	18.069,00

		APROXIMADAMENTE 11MM X 30MM.					
123	40994	RÉGUA EM POLIESTIRENO 40 CM. TRANSPARENTES	UND	TILIBRA	280	4,7500	1.330,00
124	46373	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO	M	S/M	100	14,8700	1.487,00
125	46374	TECIDO JUTA TIPO SACO DE BATATA DECORAÇÃO	M	S/M	100	18,3000	1.830,00
126	41002	TESOURA DOMÉSTICA 15 CM 437/6 DE AÇO	UND	MUNDIAL/SIMILAR	150	115,8000	17.370,00
127	46370	TESOURA PEQUENA SEM PONTA - CAIXA DE 24 UNIDADES	CX	MUNDIAL/SIMILAR	50	49,4700	2.473,50
128	41005	TINTA PARA CARIMBO 40 ML /AZUL	UND	RADEX/SIMILAR	150	5,6300	844,50
129	41004	TINTA PARA CARIMBO 40 ML /PRETA	UND	RADEX/SIMILAR	150	4,8700	730,50
130	41010	TINTA TEMPERA GUACHE CAIXA COM 6 CORES	CX	ACRILEX/SIMILAR	100	5,3200	532,00
131	46365	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M AMARELA	RL	DELLO/SIMILAR	50	75,1700	3.758,50
132	46361	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M AZUL CLARO	RL	DELLO/SIMILAR	50	129,8700	6.493,50
133	46362	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M AZUL ESCURO	RL	DELLO/SIMILAR	50	92,0700	4.603,50
134	46368	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M BRANCO	RL	DELLO/SIMILAR	50	99,8700	4.993,50
135	46369	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M LARANJA	RL	DELLO/SIMILAR	50	75,8500	3.792,50
136	46363	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M PRETA	RL	DELLO/SIMILAR	50	75,8700	3.793,50
137	46364	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M ROSA	RL	DELLO/SIMILAR	50	85,8900	4.294,50
138	46367	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M VERDE	RL	DELLO/SIMILAR	50	75,8500	3.792,50
139	46366	TNT TECIDO SANTA FÉ LISO 1,40M 4053 40G/M2 - 50M VERMELHA	RL	DELLO/SIMILAR	50	75,8500	3.792,50
140	29375	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO - BRANCA - C/ 50 UNIDADES	CX	DELLO/SIMILAR	170	11,4700	1.949,90
3	40909	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS Especificação: display - lcd função GT deve possuir um eficiente e moderno sistema que funciona com energia solar e bateria, ainda possuem um	UND	NAVY/SIMILAR	200	38,3500	7.670,00

		visor com 12 dígitos, e o recurso de desligamento automático. além das quatro operações básicas realizam cálculo de porcentagem, cálculo com memória e raiz quadrada, função mais ou menos e função apagar dados técnicos 12 dígitos visor em LCD carregamento energia solar ou pilha alimentação: pilha/ bateria AG10/ LR1130/ LR54				
--	--	--	--	--	--	--

Total: R\$ 1.124.979,50 Um milhão cento e vinte e quatro mil novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos

Guapimirim, 30 de janeiro de 2024.

TELMA COUTO ALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2758/2023

INSTRUMENTO: ARP 12/2024

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, e a empresa **RENALLUC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA, SERVICOS EM GERAL LTDA.**

OBJETO: contratação de empresa para a fornecimento de materiais de expediente, a fim de atender a demanda do Paço Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Carlos Alberto Guerra Martins

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos Municipais 1.301/18 e 1949/21

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 587.152,45 - quinhentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	46084	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO	UND	LEONORA	70	8,7700	613,90
2	46085	APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO COM 1 FURO. FURO CÔNICO (APROXIMADAMENTE 8MM). Especificação: DEPOSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO. FIXAÇÃO DA LÂMINA POR PARAFUSO METÁLICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: A:40MM X C:22MM X L:15MM. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LEONORA	42	8,6400	362,88
3	46086	APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO, COM UM (1) FURO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LEONORA	80	3,5400	283,20
4	40869	BAILARINA DE AÇO, TRILHO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	KIT	300	15,6100	4.683,00
5	29378	BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS - 148M / 200G	UND	EUROROMA	150	8,9600	1.344,00
6	46087	BORRACHA BRANCA ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICO, 8X23X32MM (CAIXA COM 40 UNIDADES)	CX	MERCU	100	19,3900	1.939,00
7	46089	BORRACHA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA	CX	MERCU	60	94,0000	5.640,00

		43X22X12MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)					
8	46090	BORRACHA TIPO LÁPIS, FORMATO CILINDRO DE MADEIRA (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	MERCU	200	50,9700	10.194,00
9	39570	CABO HDMI, VERSÃO 1.4, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P, SUPORTA: 3D, TAMANHO: 1,8 METRO	UND	MULTILASER	150	17,5700	2.635,50
10	40890	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 250X130X350MM	UND	POLIBRAS	3,500	6,9100	24.185,00
11	46091	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA VISOR DE 12 DÍGITOS, FONTE (ENERGIA SOLAR E BATERIA), AUTO DESLIGAMENTO, TECLAS PLÁSTICAS	UND	YINS	100	23,7300	2.373,00
12	46093	CANALETA PARA ENCADENAÇÃO NA COR PRETA, PARA FOLHAS A4, 7MM (PACOTE COM 50 UNIDADES)	CX	MARES	20	73,3500	1.467,00
13	46094	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, COR AZUL, CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO Especificação: (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	INJEX	60	47,9800	2.878,80
14	46095	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, COR PRETA, CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO Especificação: (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	INJEX	60	59,8900	3.593,40
15	46096	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, COR VERMELHA, CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 8MM DE DIÂMETRO E 140MM DE COMPRIMENTO Especificação: (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	INJEX	60	38,9300	2.335,80
16	46099	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA AZUL Especificação: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. (REF. BIC, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.)	CX	INJEX	60	48,3900	2.903,40
17	46097	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA Especificação: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. (REF. BIC, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.)	CX	INJEX	60	48,8300	2.929,80
18	46098	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA VERMELHA: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E ORIFÍCIO LATERAL. (REF. BIC, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.)	CX	INJEX	60	48,9600	2.937,60
19	38281	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	YINS	200	19,9800	3.996,00
20	39586	CANETA MARCA TEXTO, NA COR LARANJA, CX COM 12	CX	YINS	200	17,6400	3.528,00

		UND.					
21	39587	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE, CX COM 12 UND.	CX	YINS	200	20,3200	4.064,00
22	39589	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO, PONTA DE 2MM EM POLIACETATO, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, COR TINTA: PRETA.	UND	YINS	200	2,5200	504,00
23	29523	CAPA DE ACETATO PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA (210X297MM) ESPESURA 0,20MM	UND	MARES	1.000	0,7400	740,00
24	40870	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, N 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	YINS	300	3,9200	1.176,00
25	39516	CLIPS GRAMPO TRANÇADO / BORBOLETA - Nº 2 - GALVANIZADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	BACCHI	300	8,7700	2.631,00
26	39517	CLIPS GRAMPO TRANÇADO / BORBOLETA Nº 1 NIQUELADO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	BACCHI	300	5,3100	1.593,00
27	38286	CLIPS Nº 1/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	YINS	300	1,9100	573,00
28	38287	CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	YINS	300	3,2300	969,00
29	38284	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	YINS	300	2,5700	771,00
30	38288	CLIPS Nº 4/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	YINS	300	2,8800	864,00
31	38289	CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 50 UNIDADES) Especificação: CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	YINS	300	2,5900	777,00
32	38290	CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO (CAIXA COM 25 UNIDADES)	CX	YINS	300	2,5300	759,00
33	38285	CLIPS Nº0 GALVANIZADO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	YINS	300	3,2800	984,00
34	46100	COLA BRANCA-ADESIVO VINÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA Especificação: IDEAL PARA COLAGEM DURAVEIS EM PAPEL. EMBALAGEM 1 KG, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS: EXTRAFORTE, COMPOSIÇÃO POLIACETATO (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	UND	FRAMA	100	27,8800	2.788,00
35	38293	COLA INSTANTÂNEA 3G.	UND	YINS	100	5,4600	546,00
36	46103	COLA QUENTE - REFIL DE COLA QUENTE FINA PCT. 1KG TRANSPARENTE	UND	LEONORA	75	59,5500	4.466,25
37	46101	COLA QUENTE - REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PCT.	UND	LEONORA	75	63,8800	4.791,00

		1KG TRANSPARENTE					
38	46092	COLHER PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 500 UNIDADES)	CX	BELLO	15	90,3500	1.355,25
39	46145	COPO DESCARTÁVEL 200 ML CX 2.500 UNID.	CX	COPOBRAS	150	184,6500	27.697,50
40	46148	COPO DESCARTÁVEL 300ML (CX COM 2000 UNIDADES)	CX	COPOBRAS	100	183,9700	18.397,00
41	46149	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	CX	COPOBRAS	200	129,8700	25.974,00
42	46104	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 12M	UND	LEONORA	200	8,5800	1.716,00
43	39657	CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÃO DE ESFEROGRÁFICA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18 ML	UND	VMP	150	4,5200	678,00
44	46150	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	UND	NOBRE	50	35,3600	1.768,00
45	39508	DVD REGRAVAVEL	UND	MULTILASER	100	7,9900	799,00
46	39522	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº18 C/110 UN.	CX	MERCU	250	4,7200	1.180,00
47	46105	ENVELOPE MEIO SACO KRAFT NATURAL PARDO, 162MMX229MM, 75GR	UND	FORONI	3.000	0,3800	1.140,00
48	46106	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO BRANCO MEDINDO (240MMX340MM), COM 75G/M2	UND	FORONI	3.000	0,4900	1.470,00
49	39121	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO SACO KRAFT NATURAL MEDINDO APROXIMADAMENTE (240 X 340), COM 75GM2	UND	FORONI	3.000	0,4900	1.470,00
50	29339	ESTILETE PLÁSTICO 18MM	UND	LEONORA	75	3,7800	283,50
51	46107	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA DE AÇO INOX	UND	KIT	120	7,1000	852,00
52	46153	FACA PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 500 UNIDADES)	CX	BELLO	15	57,0600	855,90
53	39533	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT LISO 48MM X 50M.	UND	EMBALADO	300	19,5700	5.871,00
54	39534	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 12MMX30M - 3M.	UND	EMBALADO	200	6,7800	1.356,00
55	39535	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M - 3M	UND	EMBALADO	200	3,9800	796,00
56	46108	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M	UND	EMBALADO	200	15,9700	3.194,00

57	38313	FITA CREPE 18MM X 50M - 3M	UND	EMBALAD O	400	5,1900	2.076,00
58	46109	FITA CREPE KRAFT 38MMX50MM - 3M	UND	EMBALAD O	300	17,8900	5.367,00
59	46152	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 500 UNIDADES)	CX	BELLO	15	85,9600	1.289,40
60	40662	GRAMPEADOR DE MESA 23/13 Especificação: 80 FOLHAS	UND	YINS	100	78,2500	7.825,00
61	46110	GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE (GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24) ATÉ 240 FOLHAS	UND	YINS	200	156,2000	31.240,00
62	39537	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6, 25 FOLHAS.	UND	YINS	200	25,8900	5.178,00
63	46112	GRAMPO 23/13 AÇO GALVANIZADO (CAIXA COM 1000 UNIDADES)	CX	YINS	100	9,9400	994,00
64	46155	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, NIQUELADO OU GALVANIZADO - Especificação: CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES	CX	YINS	100	6,8400	684,00
65	46154	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	CX	YINS	100	15,7500	1.575,00
66	46113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CAIXA COM 5000 UNIDADES)	CX	YINS	100	10,7700	1.077,00
67	46114	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 460MM) 15 FLS BASE 350MMX460MM	UND	MARES	10	357,9400	3.579,40
68	34977	HD EXTERNO CAPACIDADE 2 TB, PORTÁTIL, CONEXÕES: USB 2.0 - USB 3.0	UND	TOSHIBA	30	431,9700	12.959,10
71	39543	LIVRO ATA OFICIO PAUTADO E NUMERADO, MEDINDO PROXIMADAMENTE (220X330) MM, COM 100 FOLHAS	UND	TAMOI	100	15,8900	1.589,00
69	39542	LÁPIS GRAFITE Nº2 (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	YINS	130	12,3500	1.605,50
70	46115	LÁPIS PRETO Nº 2 COM BORRACHA	UND	YINS	144	1,4300	205,92
72	39567	MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB, MÍNIMO 2 BOTÕES E SCROLL, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA 800DPI, COR PRETA.	UND	MULTILAS ER	100	11,9900	1.199,00
73	34266	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADOS, 38MMX50MM, BLOCO - COM 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA (TOTAL 400 FOLHAS) 3M- COR AMARELO	BLC	YINS	500	11,9900	5.995,00
74	34267	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADOS, 76MMX102MM, BLOCO COM 100 FOLHAS-3M COR AMARELO	BLC	YINS	500	12,4800	6.240,00

75	46116	PAPEL ETIQUETA ADESIVA A4 96 ETIQUETAS POR FOLHA. PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	PIMACO	60	38,8800	2.332,80
76	46117	PAPEL SULFITE A3, ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSÕES FORMATOS: A3 (297X420MM) EMBALAGEM: 500 FOLHAS	UND	REPORT	100	66,9900	6.699,00
77	46118	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO, MEDIDAS APROXIMADAS 285X345X80, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM PAPEL PLASTIFICADO, MECANISMO E OLHAL NIQUELADO DE ALTA QUALIDADE	UND	POLYCART	600	16,7900	10.074,00
78	46119	PASTA BAILARINA COM GRAMPO 340MMX245MM	UND	POLIBRAS	300	3,0400	912,00
79	34968	PASTA C/ ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350 X 240	UND	POLYCART	1.000	3,1900	3.190,00
80	46120	PASTA COM ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX (350X240) COR AMARELO	UND	FRAMA	400	4,1300	1.652,00
81	46123	PASTA PLÁSTICA TIPO L, TRANSPARENTE, COLADA NA LATERAL E PARTE INFERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 230MMX337MM COM ESPESURA MÍNIMA APROXIMADA DE (0,20) MICRAS, TAMANHO OFÍCIO, NA COR CRISTAL	UND	POLIBRAS	500	1,4100	705,00
82	46122	PASTA PLÁSTICA TIPO L, TRANSPARENTE, COLADA NA LATERAL E PARTE INFERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 230MMX337MM COM ESPESURA MÍNIMA APROXIMADA DE (0,20) MICRAS, TAMANHO OFÍCIO, NA COR FUME	UND	POLIBRAS	500	1,6500	825,00
83	46124	PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO LARGO OFÍCIO (DIMENSÕES APROXIMADAS 28,5X34, 5X7, 3 CM)	UND	POLYCART	250	23,4900	5.872,50
84	46125	PASTA SANFONADA TAMANHO: CHEQUE SLIM, CONTÉM: 31 DIVISÓRIAS, ACOMPANHA ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO Especificação: MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL, LEVE, COR TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, ESPESURA APROXIMADA: 0,70MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: 135X260MM	UND	POLIBRAS	75	50,3400	3.775,50
85	46126	PASTA SUSPensa KRAFT 170G, HASTER PLÁSTICA (360X240M) CAIXA COM 50 UNIDADES	UND	POLYCART	1.000	94,9700	94.970,00
86	46128	PENDRIVE, CAPACIDADE:64 GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA)	UND	MULTILAS ER	200	32,8900	6.578,00
87	46129	PERCEVEJO NIQUELADO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	YINS	100	9,1800	918,00
88	39555	PERFURADOR DE PAPEL CENTRAL, 2 FUROS, FERRO	UND	YINS	100	51,4100	5.141,00

		ESMALTADO/METAL, PARA 40 FOLHAS.					
89	46130	PERFURADOR DE PAPEL, METAL 2 FUIROS PARA 50 FOLHAS, 75GR/M ² Especificação: COM BASE ANTI DESLIZANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E MARGEADOR, DE ALTA QUALIDADE	UND	YINS	100	149,4900	14.949,00
90	46131	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO Especificação: EXTENÇÃO DE PERFURAÇÃO: 360MM, PERFURA ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ, NÚMERO DE PUNÇÕES:60. REGULADOR DE PROFUNDIDADE 1 A 4 DIMENSÕES: DE MESA: 397 X 358MM. PESO LÍQUIDO 16 KG	UND	MARES	50	1.177,7800	58.889,00
91	46156	PILHA ALCALINA AAA PALITO COM 04 UNIDADES -	UND	ALFACELL	50	12,5900	629,50
92	42329	PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/04 UNIDADES	PCT	ALFACELL	50	10,8600	543,00
93	46132	PRANCHETA ACRÍLICA A4 COM PEGADOR DE METAL TAMANHO APROXIMADO 34X24 CM	UND	KIT	50	21,2000	1.060,00
94	46151	PRATO DESCARTAVEL MÉDIO (21 CM - CX COM 500 UNIDADES)	CX	BELLO	15	172,3500	2.585,25
95	46135	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MEDINDO 1.20X1.50CM, CONFECCIONADO EM MDF 9MM Especificação: SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXAÇÃO INVISÍVEL EM PS, ESPESSURA TOTAL:17MM	UND	STALO	30	659,9700	19.799,10
96	46136	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MEDINDO 120X200CM, CONFECCIONADO EM MDF 9MM Especificação: SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXAÇÃO INVISÍVEL EM PS, ESPESSURA TOTAL:17MM	UND	STALO	30	727,9800	21.839,40
97	46134	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO MEDINDO 90X60CM, CONFECCIONADO EM MDF 9MM Especificação: SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, FIXAÇÃO INVISÍVEL EM OS, ESPESSURA TOTAL:17MM	UND	STALO	30	199,9500	5.998,50
98	7505	QUADRO DE CORTIÇA 90 X 60	UND	STALO	30	49,7800	1.493,40
99	46137	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL (15ML)	UND	YINS	200	5,5600	1.112,00
100	46138	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO (15ML)	UND	YINS	200	6,8900	1.378,00
101	46139	REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO (15ML)	UND	YINS	200	6,8900	1.378,00
102	46140	REGUA ESCOLAR 30CM	UND	YINS	150	2,5400	381,00

103	46142	TECLADO PADRÃO ABNT2, INTERFACE USB, COM NO MÍNIMO 107 TECLAS PADRÃO, SENDO OBRIGATÓRIO "Ç", COR PRETA Especificação:	UND	MULTILASER	100	44,9700	4.497,00
104	39563	TESOURA DOMÉSTICA 17,7 CM.	UND	YINS	150	19,8700	2.980,50
105	46143	TESOURA DOMÉSTICA 20,0 CM	UND	YINS	150	22,7600	3.414,00
106	46144	TESOURA SEM PONTA CABO 100% POLIPROPILENO, LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOXIDAVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: C 110MM X E (DA CHAPA) 1,2	UND	YINS	100	16,1800	1.618,00
107	41005	TINTA PARA CARIMBO 40 ML /AZUL TINTA PARA CARIMBO 40 ML /AZUL	UND	YINS	100	8,0600	806,00
108	41004	TINTA PARA CARIMBO 40 ML /PRETA	UND	YINS	100	8,0600	806,00
Total: R\$ 587.152,45 - quinhentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos							

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

CARLOS ALBERTO GUERRA MARTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ



EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7885/2023

ATA ADERIDA: ARP 14/2023, oriunda do processo administrativo nº 184/2023 da Secretaria Municipal de Cultura.

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e a empresa RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA.

OBJETO: organização de eventos, fornecimento de estrutura, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, camarins, grades de isolamento e equipamentos de montagem, brinquedos, trio elétrico, carro de som e telão.

DATA DA ASSINATURA: 23/11/2023

VIGÊNCIA DA ATA ADERIDA: 12 (doze) Meses - 17FEV23 a 17FEV24.

FUNDAMENTO: Lei Federal 8.666/1993 e demais normativas aplicáveis a espécie.

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R\$ 1.115.989,50 - um milhão cento e quinze mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos.

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	13864	ARQUIBANCADA 4 DEGRAUS Especificação: aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de Arquibancada com 04 degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeto e corrimões no mínimo de 1,10 metros de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros, com no mínimo 10 metros lineares. - m linear	MT	1.500	59,1000	88.650
2	13872	BANHEIRO DE LUXO Especificação: aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de Trailer Banheiro Luxo, com cabines individuais ou separadas por divisórias, contendo sanitário importado, pia com torneira automática, secador de mãos automático, espelho, ar condicionado central, toldo lateral, escada de acesso, Banheiro para PNE, elevador de acesso ao banheiro PNE, forração termo acústica, piso PVC, armário, casa de máquinas, bomba d'água automática, caixa d'água, caixa servida, sistema de reuso, caixa de detritos, patolas niveladoras automáticas ou manuais	UN/D	5	6.920,0000	34.600
3	11730	BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL Especificação: Aluguel, fretes, instalação e manutenção diária de banheiro químico individual, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura,	UN/D	200	192,0000	38.400

		composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral. As unidades não podem ter nenhuma ligação com o esgoto e deverão ter esgotamento diário através de caminhão sugador.				
4	13336	BARRICADA ANTI-PÂNICO EM ESTRUTURA DE PLACAS EM ALUMÍNIO. - 01 X1,20M Especificação: Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio. - 01 x1,20m. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	MT	150	38,4000	5.760
5	13335	BASE DE PALCO, NO FORMATO DE TABLADO Especificação: altura regulável de 0,30 cm á 2,00m]] altura, forrado com carpete. - m² Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	M2	1.000	21,2000	21.200
6	13874	BRINQUEDOS INFLÁVEIS E CAMA ELÁSTICA Especificação: Conjunto com 8 brinquedos: - 01 Tobogã gigante Vingadores: 8,5m de altura, 5,5m de largura, 6,30m de comprimento; - 01 Tobogã Grande Barco; 7m de comprimento, 3,5m de largura, 4,5m de altura; - 01 Pula-Pula Inflável Jacaré: 4 x 4m; - 01 Torre de Escalada Inflável: 5m de altura; - 01 Guerra de Cotonetes: 5 x 5m; - 01 Touro Mecânico: 5 x 5m; - 02 Cama Elástica: 3m. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	12	4.499,5000	53.994
7	11731	CABINES SANTÁRIAS (PCD) Especificação: Aluguel, fretes, instalação e manutenção diária de banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas nas normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes. As unidades não podem ter nenhuma ligação com o esgoto e deverão ter esgotamento diário através de caminhão sugador.	UN/D	40	309,3000	12.372
8	13326	CAMARIM 4X3M COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO Especificação: Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem. Descrição: Locação de camarim medindo 4 metros de comprimento por 3 metros de largura, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 5,00m de largura por 5,00m de comprimento, fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIC", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro	UN/D	26	1.949,0000	50.674

		enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, antichamas tensionada. COM PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR CARPETE para piso, nas cores: cinza, preto, verde, azul, amarelo, vermelho e laranja, com 3mm de espessura.				
9	13341	CAMARINS - Especificação: Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de salas com estruturas de sustentação perfiladas em alumínio e todos os acessórios, fechadas com placas em TS branco de 3mm, cobertura de MDF, iluminação fria, ar condicionado com potência proporcional ao tamanho do ambiente, tomadas 110v e 220v, instalações elétricas e piso palet com forração em carpete cinza, compostas a cada 25m ² de: 01 sofá de dois lugares, 01 espelho com bancada, 01 mesa redonda (0,80m diâmetro) com quatro cadeiras, 04 Pufes (0,40m de diâmetro) e 01 Frigobar.	UN/D	10	1.628,5000	16.285
10	11748	CARRO DE SOM Especificação: com motorista e combustível para atender no mínimo de 8 horas/dia	UN/D	20	921,0000	18.420
11	13330	CERCA DISCIPLINADORA; Especificação: em estrutura tubular de 1 polegada com ferro em tubo de 2 a 3mm padrão medindo: 02x1,20m. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem.	MT	4.500	12,2700	55.215
12	13333	ESTRUTURA DE Q30 EM ALUMÍNIO Especificação: Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: Portal, Totém, banner, telão, pórticos - m linear	MT	1.000	25,8000	25.800
13	13332	FECHAMENTOS QUADRADOS Especificação: Fechamentos quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem.	MT	100	26,2000	2.620
14	11752	GRUPO GERADOR DE 150KVA Especificação: Aluguel, fretes, instalação, e operação técnica de gerador de energia elétrica com 150Kva de potência, semi silenciado, com motor a diesel e combustível incluído para até 12 horas de funcionamento, composto de tanque de combustível, 50,00m de cabos compatíveis a sua potência e 01 Caixa de barramento.	UN/D	15	2.495,0000	37.425
15	11753	GRUPO GERADOR DE 260KVA Especificação: Aluguel, fretes, instalação, e operação técnica de gerador de energia elétrica com 260Kva de potência, semi silenciado, com motor a diesel e combustível incluído para até 12 horas de funcionamento, composto de tanque de combustível, 50,00m de cabos compatíveis a sua potência e 01 Caixa de barramento.	UN/D	15	2.949,0000	44.235
16	11750	ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE	UN/D	10	2.555,0000	25.550

		Especificação: Aluguel, fretes, instalação, operação técnica e desmontagem de equipamentos compostos por: 01 mesa de luz digital com 4 personalidades e 1024 canais dmx, 24 refletores de alumínio tipo italiano com par 64 (focos 1, 2 e 5), 12 refletores loco light, 08 projetores elipsoidais com Iris, 02 rack dimer 12canais 4000w digitais, 01 máquina de fumaça dmx512 com ventilador dmx512, 01 mainpower digital, 20 chicotes de luz com 25mts, 04 mini brutt, 04 strobo 3000w, 10 par led, 01 grid de P30 de alumínio para colocar os refletores com 5mts de altura, cabos e conexões necessárias.				
17	12417	PAINEL DE LED 04X03M Especificação: PAINEL DE LED 04X03M aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de Painel de Led medindo 04x03m	UN/D	15	3.549,0000	53.235
18	13870	PALCO 08X06MT Especificação: aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de Palco com cobertura em treliça Q30 medindo 08x06m com área total de 48M ² , cobertura 08x06, lona branca laminado de PVC calandrado com reforço de poliéster impermeável com blackout solar de alta resistência, piso em chapa de compensado naval de 20"mm com dimensões de 2,00x1,00m com cantoneira de alumínio, travamento tipo mão francesa, pés em estrutura tubular "industrial de "3" e "2,5" na chapa 14" e sapatas 15x15 com altura regulável de 1,20m à 2,20m, escada de acesso em material antiderrapante medindo 1,20 de largura, 2 asas para torres Fly medindo 2,00m. Incluso 02 brigadistas de incêndio, 01 produtor de palco, 02 ajudantes carregadores, 01 profissional de apoio e manutenção durante os 05 dias de evento	UN/D	2	4.858,0000	9.716
19	11717	PALCO DUAS ÁGUAS 12,00 X 10,00M Especificação: Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de palco com piso em estrutura metálica de aço galvanizado de 12,00 x 10,00m com até 1,70m de altura, coberto com treliças de alumínio duas águas, lona da cobertura branca, medindo 12,00 x 10,00m, lonas laterais e de fundo microperfuradas, 02 Torres de PA com 2,00m de largura e até 9,00m de altura, 01 área de serviço anexa e niveladas ao piso medindo 4,00 x 4,00m na parte lateral do palco, 01 escada com corrimão, guarda corpo e 01 house mix coberta com armação metálica e lona branca, medindo 4,00 x 4,00m, com piso de até 0,25m de altura. 120,00m ² de carpete para piso e 75,00m ² de tecido para saias do palco.	UN/D	2	7.454,0000	14.908
20	11718	PALCO DUAS ÁGUAS 18,00 X 14,00M Especificação: Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de palco com piso em estrutura metálica de aço galvanizado de 18,00 x 14,00m com até 1,70m de altura, coberto com treliças de alumínio duas águas, lona da cobertura branca, medindo 18,00 x 14,00m, lonas laterais e de fundo microperfuradas, 02 Torres de PA com 2,00m de largura e até 11,00m de altura, 02 áreas de serviços anexas e niveladas ao piso medindo 8,00 x 3,00m na parte lateral traseira do palco, 01 rampa de acesso com 2,00m de largura, 02 escadas de acesso, 01 house mix de	UN/D	1	10.469,0000	10.469

		4,00 x 4,00m em treliça de alumínio P30 com 2 andares. 250,00m ² de carpete para piso e 140,00m ² de tecido para saias do palco.				
21	13852	PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO Especificação: lona em PVC na cor branca, piso em chapa de compensado naval com altura regulável de 1,20m a 2,20m, escada de acesso em material antiderrapante - 06x06m. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	10	2.838,0000	28.380
22	12409	PORTAL Especificação: PORTAL, em estrutura Q30 de alumínio, tubos de 2"x 1/8" de liga estrutural 6351-T6, com os 4 lados treliçados, reforços para uso em colunas verticais Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem.	UN/D	12	1.525,0000	18.300
24	13328	POSTO MÉDICO 7X6M COBERTO E REFRIGERADO Especificação: Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem. Descrição: locação de posto médico medindo 7 metros de comprimento por 6 metros de largura, montado com paredes de painéis TS dupla face branco com 4mm de espessura, emoldurados por perfil octogonais, travessas em cor natural leitosa de alumínio anodizados, e 1 (uma) porta de acesso de 70cm de largura por 2,00m de altura. COBERTO POR 1 TENDA aberta medindo 8,00m de largura por 8,00m de comprimento, Fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - Estrutura de ferro tubular (2"), com altura de 2,30m, ancoradas com cordas de Nylon de 3/4 com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo. LONA DE COBERTURA Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, antichamas tensionada. COM PISO TABLADO em estrutura em esquadrias de cantoneiras metálicas, com placas de compensado naval na medida de 1,60x2,20m cada, montadas sobre esta encaixe, pintadas na cor preta com altura de cerca de 0,20cm da estrutura pelo sistema de chão sobre pés metálicos reguláveis. REVESTIDO POR PISO PLÁSTICO, piso plástico de alta resistência, fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com acabamento antiderrapante e proteção antichamas.	UN/D	10	2.910,0000	29.100
23	12401	PÓRTICO EM ESTRUTURA Q30 Especificação: Pórtico em estrutura de Q30 em alumínio, tubos de 2"x1/8" de liga estrutural 6351-T6, com os 4 lados treliçados, reforços para uso em colunas verticais, medindo: 10x1x2,5. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	20	1.703,0000	34.060
25	11744	SONORIZAÇÃO/MÉDIO PORTE Especificação: Aluguel, fretes, instalação, operação técnica e desmontagem de equipamentos compostos por: 01 Mesa de som de 32 canais c/ 12 auxiliares, 08 Caixas de sub grave dobradas, 08 Caixas de média alta, 08 Caixas de monitor, 10 Pedestais variados, 20 microfones específicos, 02 Microfones s/ fio, 01 Sistema de AC p/ distribuição de	UN/D	10	4.791,0000	47.910

		energia, 01 aparelho de CD, 01 Bateria, 01 Cubo de baixo, 01 Cubo de guitarra, 02 torres de delay c/ 02 caixas de 1000 Watts em cada.				
26	13853	TENDA CHAPÉU DE BRUXA Especificação: aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de Tenda Chapéu de Bruxa em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca - 03x03m	UN/D	100	247,5000	24.750
27	13337	TENDA GALPÃO EM ESTRUTURA METÁLICA COM LONA DE COBERTURA LAMINADO DE PVC Especificação: cor branca - 16x44m. Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	9	10.999,5000	98.995,50
28	13854	TENDA PIRAMIDAL 04X04MT Especificação: em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, medindo 04x04Mt. - Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	6	240,0000	1.440
29	13855	TENDA PIRAMIDAL 05X05MT Especificação: em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, medindo 05x05Mt. - Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	6	382,0000	2.292
30	13856	TENDA PIRAMIDAL 06X06MT Especificação: em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, medindo 06x06Mt. - Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	6	533,0000	3.198
31	13857	TENDA PIRAMIDAL 08X08MT Especificação: em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, medindo 08x08Mt. - Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	18	609,0000	10.962
32	13338	TENDA PIRAMIDAL, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM LONA DE COBERTURA LAMINADO DE PVC, COR BRANCA - 10X10M Especificação: Aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem	UN/D	100	887,0000	88.700
33	11759	TORRE DE SEGURANÇA Especificação: aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de Torre de segurança para dois agentes medindo 2x1, com piso praticável altura do solo variável 1,40 à 1,60, coberta com guarda corpo, escada e cobertura em lona vinílica.	UN/D	16	799,0000	12.784
34	11747	TRIO ELÉTRICO Especificação: caminhão, som, 01 - staner 2000 t; 01 - staner 1600 t; 01 - staner 1200 t; 02 - staner 800 s; falantes 08 - falantes de 15" 08 - falantes de 12" 08 - drives d405; 16 - st 304; periféricos 01 - console mixer 12 canais; 01 - crossover; 01 - equalizador ; 01 - processador de efeitos ; 01 - cd, dvd, md player; 01 - microfone com/sem fio; energia motor estacionário b-11, gerador 12 kva, com utilização de 50 horas durante todo evento , sinalizado com lonas ortofônicas com a identidade visual do carnaval. com motorista e dois ajudantes e operador de som e combustível suficiente para	UN/D	10	6.898,0000	68.980

		os 04 dias de carnaval, no mínimo 8 horas por dia.				
35	13867	<p>VENTILADORES</p> <p>Especificação: VENTILADORES - aluguel, fretes, montagem, manutenção e desmontagem de ventiladores.</p> <p>Características do Ventilador Climatizador</p> <p>O climatizador de ambientes é projetado para resfriar ambientes abertos. Indicado para uso em ambientes com grande circulação de pessoas, como fábricas, escolas e eventos.</p> <p>Silencioso e eficiente, ele possui sistema de troca de ar através de aspersão de neblina. As micropartículas de água lançadas no ambiente evaporam, fazendo com que a temperatura ambiente fique mais amena.</p> <p>O climatizador vem acoplado com um ventilador 60cm</p> <p>Modelo: ATP011 ATP012;</p> <p>Tensão: 127V 220V;</p> <p>Alimentação: Monofásica;</p> <p>Potência: 230W;</p> <p>Consumo de água: 6 L/h;</p> <p>Peso Líquido: 7,3 kg;</p> <p>Peso bruto: 8,43 kg;</p> <p>AxLxC (cm): 60 x 23 x 60;</p> <p>Diâmetro da Grade: 60 cm;</p> <p>Diâmetro da Hélice: 54 cm;</p>	UN/D	15	1.774,0000	26.610
R\$ 1.115.989,50 - um milhão cento e quinze mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos						

Guapimirim, 23 de novembro de 2023.

RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5101/2022

INSTRUMENTO: ARP 02/2024

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**, e a empresa **KLAINER COMERCIAL LTDA**.

OBJETO: Aquisição de peças para trator agrícola TL5.80, a fim de atender a demanda do Paço Municipal.

DATA DA ASSINATURA: 11/01/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: RAFAEL VIVAS SILVA DE SOUZA

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos Municipais 1.301/18 e 1949/21

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 22.937,00 - vinte e dois mil, novecentos e trinta e sete reais.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR. TOTAL
1	43920	DISCO 26" POLEGADAS EIXO 1.5/8"	UND	14	545,0000	7.630,00
2	41253	PNEU AGRÍCOLA 12.4-24 CAB 2x4	UND	4	1.493,0000	5.972,00
3	41252	PNEU AGRÍCOLA 18.4-30 CAB2x4	UND	4	1.259,0000	5.036,00
4	42314	VIDRO TEMPERADO DA PORTA DIANTEIRA DO TRATOR TL5. 80 CAB 12X4 - ANO 2019	PÇ	1	4.299,0000	4.299,00
R\$ 22.937,00 - vinte e dois mil, novecentos e trinta e sete reais						

RAFAEL VIVAS SILVA DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ



EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 6784/2023

CONTRATO Nº 02/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**, Órgão Público integrante do Poder Executivo Municipal, e a empresa **R SIMBRA DISTRIBUIDORA CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA**.

OBJETO: Contratação de empresa para execução do projeto de pavimentação asfáltica da Avenida, I no bairro Jardim Guapimirim.

VALOR: R\$ 1.947.208,09 (um milhão, novecentos e quarenta e sete mil e duzentos e oito reais e nove centavos)

DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as demais normativas aplicadas a espécie.

Guapimirim-RJ, 02 de janeiro de 2024.

FÁBIO RANGEL MACEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM

**EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL**

PROCESSO 6950/2021

CONTRATO 41/2023

PARTES: Município de Guapimirim, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE**, e a empresa **AVATZ GEOLOGIA E ENGENHARIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA**.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração da fase 2 - investigação detalhada e análise de risco a saúde humana e fase 3 - plano de intervenção e monitoramento da avaliação ambiental da qualidade do solo e água subterrânea na área do vazadouro encerrado de Guapimirim.

VALOR: R\$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 04/10/2023.

VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

MAYARA BARROSO DE FARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
PREFEITURA DE GUAPIMIRIM/RJ

AVISO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
Proc. Adm. nº 9598/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2023

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atendimento ao Centro de Atenção Psicossocial, a Rede de Atenção Básica de saúde e ao Hospital Municipal José Rabello de Mello, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO

Informamos que, por motivo de indisponibilidade de espaço físico para realização da sessão pública de licitação, a sessão marcada para o dia 19/02/2024 às 09h30min, será transferida para o dia 29/02/2024 às 09h30min, no mesmo local.

Guapimirim/RJ 15 de fevereiro de 2024.
SETOR DE LICITAÇÕES



CIDADE DE
GUAPIMIRIM

Nosso povo mais feliz!

2024

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

www.guapimirim.rj.gov.br

Assinatura digital